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 مردمدار
 محمدحســین چاوشی با انتشار 
نوشــت:» رئیس جمهور  تصویر  این 
قبلی اومده بود یکی از روســتاهای 
خوزستان توی دمای ۴۵+ درجه و 
بدون تشــریفات خاص با  محبت و 
مؤدبانه جواب مردم رو میداد! نه به 
کسی گفت گرممه، نه نمک به زخم 

مردم پاشید...«
 رابطه پاریس و تکفیری ها

 کاربری این تصاویر را به اشتراک 
گذاشت و نوشت: »بالا: راهپیمایی 
ســال ۲۰۱۵ ســران ۵۰ کشور از 
جمله سران کشورهای عربی توی 
پاریس بــرای محکومیت کشــته 
شــدن ۱۷ نفر تو فرانسه به دست 
تکفیری هــا؛ پایین: ســال ۲۰۲۵؛ 
ســرکرده یکــی از گروهک هــای 

تکفیری در پاریس!«
 تشریفات ویژه سخنگو؟!

 کیانوش جهانپور درباره در استقبال همراه با تشریفات از سخنگوی دولت 
در فرودگاه رشت، نوشت: »دولتی که رئیسش با پروتکل ها مشکل دارد فقط 
این بساط های جدید رو کم خواهد داشت؟ این همه آفتابه و لگن برای ورود 
ســخنگو! والا ســخنگوی دولت دیدیم از مهاجرانی که وزیر هم بود تا علي 
ربیعــي و تاکنون اما چنین چیدمان و اســتقبالی اونم در مناطق آزاد و ویژه 

کشور برای حضور سخنگو ندیده بودیم!«
 بد سابقه ها

 حســن عابدینی: »راکتور تحقیقاتی تهران به سوخت ۲۰ درصد نیاز دارد. 
زندگــی ۹۵۰ هزار بیمار را نمی توان به وعده سیاســتمداران آمریکایی گره 
زد. سیاســتمدارانی که سال ۱۳۸۹ در این زمینه بدعهدی کردند، باند زخم 
بیماران پروانه ای را نمی دهند و ۶۰ بار ایســتاده بــرای قاتل ۵۵ هزار نفر از 

مردم غزه دست زدند.«
 خودزنی آمریکا

 NPT محمدمهدی مصلحی با انتشار این تصویر نوشت: »ماده چهار معاهده 
اســتفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای رو »حق مسلم« همه کشورهای عضو، 
قرار داده. عجیبه آمریکا که خودش در شکل گیری این معاهده نقش به سزایی 
داشته، در مذاکرات  خواهان برچیده شدن چرخه هسته ای در ایرانه با اینکه 

ما بیشترین انعطاف رو داشتیم.«
 کوه غیرت

 کاربری این تصویر را به اشــتراک 
گذاشت و نوشت: »کلاشینکف ازش 
بزرگ تــر بــود، اما یک کــوه غیرت 

داشت.«
 نظم نوین جهانی

 عبدالرحیم انصاری: »اگر ســطح 
همــکاری بیــن عربســتان و ایران 
افزایش یافته از مهربانی سران ریاض 
نیست؛ از درســی است که از قدرت 
ایران و ضعف آمریکا گرفته اند. ضعف 
آمریکا سبب شــد تا اعراب تغییر در 

نظم جدید جهانی را باور کنند و برای ایران، و نیز چین و روسیه به عنوان سه 
بازیگر کلیدی نظم آینده آغوش بیشتری باز نمایند!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

11 معدنچی افغانســتانی در دو 
رویداد جداگانه در معدن جان خود 

را از دست دادند.
  به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما ، 
»محمد کامــگار« رئیس رســیدگی به 
رویداد های طبیعی در اســتان بدخشان 

دیروز اعلام کرد: ســقف یک معدن ســنگ »بیروج« روز یکشنبه در 
شهرســتان »اشکاشم« استان بدخشــان فرو ریخت که براثر آن سه 

کارگر این معدن جان خود را از دست دادند.
اســتخراج غیرفنی و خودسرانه معادن بدون استفاده از تجهیزات 
مدرن از مهم ترین عوامل فروریختن معادن و جان باختن معدنچیان 

در افغانستان است.

سه کارگر معدن در حالی در استان بدخشان کشته شدند که هشت 
کارگر افغانستانی نیز براثر وقوع سانحه آتش سوزی در یکی از معادن 

تاجیکستان نیز جان خود را از دست دادند.
ریاســت آمادگی مبارزه با حوادث طبیعی دایکندی روز یکشنبه 
اعلام کرد: هشت کارگر اهل افغانستان براثر آتش سوزی گاز متان در 
یکی از معادن تاجیکســتان جان باختند. همه جان باختگان از اهالی 

استان دایکندی افغانستان بودند.
جان باختن هشت کارگر افغان در یکی از معادن تاجیکستان، بازتاب 
گسترده ای در میان کاربران در شبکه های اجتماعی در افغانستان داشت.

جان باختن
 ۱۱ معدنچی 

افغانستان

دســت کم 1۳ نفر بر اثر برخورد 
صاعقــه در بخش هایی از بنگلادش 

کشته شدند.
به گزارش ایســنا، مــرگ ۱۳ تن در 
برخورد صاعقه تأیید شــده و در بسیاری 
از مناطق این کشور این پدیده پیش بینی 

شده بود. چهار تن دیگر نیز در حوادث مشابه زخمی شدند.
در ۲۸  آوریل، دســت کم ۱۷ نفر در هفت منطقه از این کشور در 

اثر اصابت صاعقه جان خود را از دست دادند.
یک سازمان داوطلبانه به نام »انجمن نجات جامعه و هشدار رعد و 
برق« که برای گسترش اطلاع رسانی در مورد این پدیده جوی فعالیت 
می کند، در بیانیه ای نسبت به مرگ تعداد زیادی از افراد در اثر صاعقه 

ابراز نگرانی کرد.
رئیس این سازمان و استاد دانشگاه گفته است بیش از ۷۰ درصد 
از افرادی که بر اثر صاعقه جان خود را از دســت می دهند، مشــغول 
کشاورزی هستند. او بر سیستم مؤثر هشدار و اطلاع رسانی برای نجات 
جان افراد تأکید کــرد زیرا هیچ راهی برای جلوگیری از وقوع رعد و 
برق وجود ندارد. به گزارش آناتولی، بر اســاس داده های سازمان ملل، 
سالانه به طور متوســط   ۳۰۰ نفر بر اثر برخورد صاعقه در بنگلادش 

جان خود را از دست می دهند.

صاعقه
 جان ۱۳ نفر را 

گرفت

بنگلادش

معاون بهداشــت وزارت بهداشت با بیان 
اینکه تعداد موالید سال گذشته حدود ۷ درصد 
نسبت به سال 1۴۰۲ کاهش یافته است، گفت: 
با اجرای قانون جوانــی جمعیت و حمایت از 
خانواده، سرعت کاهش موالید کمتر شده است.

به گزارش ایســنا، علیرضا رئیســی در نشست 
خبری »هفتــه ملی جمعیت« که با شــعار »همه 
برای ایران جوان«، برگزار شد، با بیان اینکه موضوع 
جوانی جمعیت از اهمیت فراوانی برخوردار اســت، 
اظهارداشــت: نکته مهم و اساســی این اســت که 
»جمعیت« یک مبحث  فرهنگی، اقتصادی و حتی 
امنیتی است. نگاه به موضوع جمعیت نباید به صورت 
خطی باشد و نگاه به این موضوع سیستمی است. باید 
بدانیم اقدامــات در حوزه های اقتصادی و فرهنگی 

می تواند بر جمعیت اثرگذار باشد.
رئیسی درباره سهم حوزه جوانی جمعیت برخی 
کشــورها از تولید ناخالص ملی بیان داشــت: سهم 
سلامت از تولید خالص ملی حدود ۴ درصد است اما 
این در حالی  اســت که سهم حوزه جوانی جمعیت 
کشور مجارســتان از تولید ناخالص ملی این کشور 

حدود ۵ درصد است.
وی با بیان اینکه معافیت مالیاتی از سیاست های 
افزایش جمعیت به حســاب می آیــد، توضیح داد: 
کشــور مجارســتان برای مادران دارای بیش از سه 
فرزند معافیت مالیاتی در نظر گرفته است و معافیت 
مالیاتی برای مادران دارای بیش از سه فرزند از سال 
گذشته در کشور ما نیز مصوب شده و اجرا می شود.

معاون بهداشــت وزارت بهداشت با بیان اینکه 
وضعیــت جمعیتی در کشــورهایی نظیــر ژاپن و 

کره جنوبی نیز مساعد نیست، افزود: افزایش جمعیت 
به ســختی انجام می شود اما باید بدانیم که سقوط 
جمعیت به راحتی اتفاق می افتد. کره جنوبی تا سال 
۲۰۲۳ با سقوط جمعیت مواجه بوده اما با اقداماتی 
توانسته تا حدودی از این موضوع جلوگیری کند. روند 

کاهش جمعیت در تمام دنیا وجود دارد.
رئیســی با بیان اینکه وزارت بهداشت در حوزه 
اجرای قانون جوانــی جمعیت و حمایت از خانواده 
پیشــتاز اســت، ادامه داد: اقدامات وزارت بهداشت 
در زمینه اجرای قانون جوانی جمعیت و حمایت از 
خانواده به طور مثال شامل برگزاری چهار جلسه ستاد 
مرکزی هماهنگی جوانی جمعیت با حضور نمایندگان 
مجلس، تشکیل ۹ کمیته در دولت چهاردهم و رصد 
مستمر ۶۴ دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی در حوزه 

جمعیت و TFR می شود.
وی دربــاره تأثیر اجرای قانون جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده گفت: با اجرای این قانون، سرعت 
کاهش موالید کمتر شــده است. بر اساس اطلاعات 
 ســازمان ثبت احوال، تعداد موالید ســال گذشته

 ۹۷۹ هزار و ۹۳۰ نفر است که حدود ۷ درصد نسبت 
به سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است.

 افزایش زایمان های سوم، چهارم، پنجم و بیشتر 
معاون بهداشــت وزارت بهداشت درباره افزایش 
تولد فرزندان سوم و بیشتر توضیح داد: اگرچه تعداد 
موالید کشور در سال گذشته کاهش یافته اما تعداد 
زایمان های سوم، چهارم، پنجم و بیشتر افزایش یافته 
است. به طور مثال، زایمان سوم در سال گذشته به 
۱۸.۵ درصد رســیده در حالی که در ســال ۱۴۰۲ 

معادل ۱۷.۸ درصد بود.

رئیسی با اشاره به ساختار سنی زنان متأهل گفت: 
میزان دو میلیون موالید از ۱۰ میلیون زن متاهل در 
سال ۱۳۶۵ گزارش شــده و این در حالی است که 
تعداد موالید کشور از جمعیت ۱۶ میلیون نفری زنان 
متأهل در ســال ۱۴۰۳، یک میلیون  گزارش شده 
است. تعداد زنان متأهل کشور کاهش نیافته اما تعداد 
موالید کاهش یافته است. تعداد موالید کشور در سال 
گذشته حدود ۷ درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ کاهش 
یافت و بیشترین کاهش تعداد موالید با نسبت ۱۲.۴۷ 
درصدی برای سال ۱۳۹۸ بوده است. گروه سنی ۲۵ 
تا ۳۹ سال، بیشترین سهم را در موالید دارد. تهران، 
مشهد، اهواز، شیراز و زاهدان بیشترین سهم از میزان 

موالید سال گذشته کشور را دارند.
 میانگین سنی مردان و زنان
 به هنگام تولد اولین فرزند

وی درباره میانگین ســنی مردان و زنان بهنگام 
تولد اولین فرزند اظهار داشــت: میانگین سنی زنان 
و مــردان بهنگام تولد اولین فرزند به ترتیب ۲۷.۵ و 
۳۲.۳ اســت. بیشترین میانگین سنی زنان به هنگام 
اولین تولد برای تهران با میانگین سنی ۳۰.۶ است 
و کمترین میانگین سنی برای سیستان و بلوچستان 
با میانگین ســنی ۲۲.۶ اســت. همچنین بیشترین 
میانگین ســنی بهنگام اولین تولد برای مردان برای 
استان تهران با عدد ۳۴.۸ و کمترین با میانگین ۲۷.۱ 

برای سیستان و بلوچستان است.
معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره میانگین 
سن ازدواج در کشور توضیح داد: میانگین سن ازدواج 
برای زنان و مردان به ترتیب ۲۴ و ۲۸.۳ است و این 
در حالی است که فاصله تولد فرزند اول با زمان ازدواج 

حدود ۴.۵ سال است.
رئیســی درباره میزان ســزارین بیان داشــت: 
کشورهای پیشــرفته، کاهش سزارین را در دستور 
کار قــرار داده اند؛ به طور مثال، میزان ســزارین در 

کشورهای اسکاندیناوی کمتر از ۱۵ درصد است.
تاثیر مراکز »نفس« بر کاهش سقط جنین

وی در بخش دیگری از صحبت هایش به اقدامات 
انجام شده در زمینه جلوگیری از سقط جنین و اجرای 
طرح نفس گفــت: البته باید تأکید کرد که بیش از 
۹۰ درصد ســقط های عمدی و غیر مجاز در خانه ها 
اتفاق می افتند که خارج از دسترس وزارت بهداشت 
است. اگر سقط غیر مجاز در مراکز بهداشتی درمانی 
صورت گیرد با اشد مجازات با آنها برخورد خواهد شد.
معاون بهداشــت وزارت بهداشــت با اشــاره به 
فعالیــت ۳۵۷ مرکز نفس )نجات فرزندان ســقط( 
 ادامــه داد: از زمــان راه اندازی ایــن مراکز حدود
  ۱۸ هــزار مراجعه کننده داشــته اند و از این میان

 ۱۵ هزار و ۲۶۷ نفر از ســقط منصرف شدند. اغلب 
مواردی  که درخواست سقط داشتند شرایط اقتصادی 
را مطرح کرده اند و در این میان نیز درخواست پدران 
برای ســقط بیشتر از مادران بوده است. در مجموع 
مواردی مانند مســکن، عدم آمادگی روحی روانی و 
کافی بودن تعداد فرزندان از جمله دلایل اقدام برای 

سقط عنوان شده اند.
 سهم 10 درصدی اتباع از موالید کشور

رئیسی در پاســخ به سؤالی درباره تعداد موالید 
اتباع در کشور نیز اظهار داشت: سال گذشته حدود 
۱۰ درصد موالید کشور یعنی کمتر از ۱۰۰ هزار نفر 

از موالید مربوط به اتباع بوده است.

معاونــت برنامه ریزی و توســعه منابع 
درخصوص ساعت آغاز کار ادارات، مدارس و 
امتحانات دانش آموزان، اطلاعیه ای صادر کرد.

مرکز اطلاع رســانی وزارت آموزش و پرورش 
با صدور اطلاعیــه ای اعلام کرد: »طبق مصوبه 
هیئت محتــرم وزیران موضــوع اصلاح تغییر 
ساعت رسمی کشور و به منظور مدیریت بهینه 
مصرف انرژی و کاهش ناترازی موجود، معاونت 
برنامه ریزی و توســعه منابع درخصوص ساعت 
آغــاز کار ادارات آموزش و پــرورش و مدارس و 
امتحانــات اطلاعیه ای صادر کرد که به شــرح 

ذیل است؛ 
۱- ســاعت آغاز کار اداری از۶:۰۰ صبح الی 
۱۳:۰۰ خواهــد بود و در صورت نیاز کســری 
ساعت موظف همکاران بر اساس مفاد آیین نامه 

دورکاری کار در خانه موضوع تصمیم نامه شماره 
۴۴۷۲۶/۷۶۴۸۱ مورخ ۷ تیرماه ۱۳۸۹ می باشد.
۲- ساعت کار مدارس اعم از نوبت اول و دوم 

از ساعت۶ صبح الی۱۳خواهد بود.
الــف( در مدارس یک نوبتــه امکان حضور 
دانش آموزان از ساعت ۶ صبح الی ۱۳ فراهم و 

برنامه ریزی آن بر عهده مدرسه خواهد بود.
ب( مدارس دو نوبت، نوبت اول از ساعت ۶ 
صبــح الی ۹:۳۰ و نوبت دوم )بعدازظهر( از ۱۰ 

صبح تا ۱۳:۳۰ فعالیت خواهند داشت.
۳- ساعت برگزاری امتحانات دوره متوسطه:
الف( تمــام امتحانات نهائــی دانش آموزان 
پایه هــای یازدهــم و دوازدهــم از تاریخ ۲۸ 
اردیبهشت ۱۴۰۴ الی ۲۲ خرداد ۱۴۰۴و تمام 
آزمون ها در نوبت صبــح و فاصله زمانی اعلام 

شــده توسط مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش برگزار خواهد شد.

ب( امتحان پایه دهم به صورت داخلی و سه 
درس پایه نهم به صورت هماهنگ در نوبت صبح 

برگزار می گردد.
 تذکر ۱: تمــام امتحانات مذکور در فاصله 

زمانی ۶ صبح الی ۱۳ برگزار خواهد شد.
 تذکر ۲: برنامه ریــزی لازم از طریق مرکز 

سنجش اعمال و اعلام می شود.
 ۴- همه مدارس موظفند شــرایط حضور 
دانش آموزان را از ســاعت ۶ صبح فراهم نموده 
به نحوی که ورودی مدارس قبل از ساعت ۶ صبح 
باز بوده و با حضور مدیر، معاونین و سایر عوامل 
اجرائی مدرسه ورود دانش آموزان تسهیل گردد.

۵- دمای ســاختمان ها و مــدارس حداقل 

در دمای ۲۵ درجه ســانتی گراد تنظیم گردد و 
سیستم سرمایش همه مدارس و ساختمان ها از 

ساعت ۱۳ الی ۶ صبح روز بعد خاموش گردد.
در پایــان انتظــار دارد با توجــه به مصوبه 
هیئت محترم وزیران، ادارات ونهادهای دولتی و 
غیر دولتی با والدین دانش آموزان نهایت همراهی 
و همکاری را با استفاده از ظرفیت حضور شناور 
در فاصله ســاعت۶ صبح الی ۱۳ معمول و در 
امر تعلیم و تربیت دانش آموزان عزیز تســهیل 

نمایند.«
 اجرای تغییر ساعت کار مدارس از امروز

با پیگیری خبرنگار کیهان از مسئولان وزارت 
اموزش و پرورش، اعلام شد که زمان اجرای طرح 
تغییر ســاعت فعالیت مدارس سراسر کشور از 

امروز سه شنبه ۲۳ اردیبهشت می باشد.

نوبت اول6 تا 9:۳۰، نوبت دوم1۰ تا 1۳

 ساعت فعالیت مدارس از امروز
 تغییر می کند

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره به بسته شدن 
پرونده ابر بدهکار بانکی با 6 هزار میلیارد تومان بدهی، از 
دریافــت کل مبلغ بدهی و وجوه معوق و پرداخت به بانک 

مربوطه خبر داد.
سردار حســین رحیمی به ایرنا گفت: پرونده ابر بدهکار بانکی 
ســال گذشته به پلیس امنیت اقتصادی تحویل شد که ارزش این 
پرونده با موضوع تخلف دریافت تسهیلات و عدم بازپرداخت اقساط، 
حدود ۶ هزار میلیارد تومان بود. این پرونده با شناسایی منابع مالی 
دریافت کنندگان تسهیلات بانکی و استرداد تمامی مطالبات معوق 

به بانک مورد نظر ، بسته و بدهی به طور کامل تسویه شد.
رحیمی درباره بانک های اخلالگر در نظام مالی نیز تاکید کرد: 
عملکرد اقتصــادی و مالی تمامی ۳۰ بانک فعال کشــور)دولتی 
وخصوصی( از ســوی پلیس رصد و بــر فعالیت آنها نظارت دقیق 

می شود.
وی افزود: ۲۰ بانک دولتی و ۱۰ بانک خصوصی فعال در کشور 
به طور کامل در رصد و پایش، پلیس قرار دارد و تمامی فعالیت های 

اقتصادی بانک ها به صورت مستمر ، مورد ارزیابی قرار می گیرد.
رئیــس پلیس امنیت اقتصادی فراجا، نظارت و کنترل فعالیت 
اقتصادی بانک ها را از جمله وظایف پلیس امنیت اقتصادی برشمرد 
و گفت: در حال حاضر پلیس امنیت اقتصادی، تمامی تســهیلات 
بانکی به خصوص تسهیلات سنگین)رقم های بالا( پرداختی به افراد 

را تحت رصد اطلاعاتی و رهگیری دارد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا:

پرونده ابر بدهکار بانکی 
با وصول ۶ هزار میلیارد تومان بسته شد

معاون وزیر بهداشت:

سرعت کاهش موالید با اجرای قانون جوانی جمعیت کمتر شده است

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور گفت: 
پنج هزار سایت پزشکی غیرمجاز که در حوزه 
پزشکی و زیبایی فعالیت داشتند به پلیس فتا 
معرفی و پرونده قضائی برای آنها تشکیل شد.

به گزارش ایرنا، محمد رئیس زاده اظهار داشت: 
سالم سازی فضای تبلیغات در نظام سلامت در اولویت 
کاری ســازمان نظام پزشکی قرار دارد زیرا تبلیغات 

نادرست، گمراه کننده و خارج از عرف و شرع توسط 
برخی پزشکان غیرمتخصص و افراد فاقد صلاحیت 
انجام می شود. در چند ســال اخیر ارتباط نزدیکی 
با پلیس فتا داریم و ســایت های غیرمجاز را رصد و 

برخوردهای قانونی صورت می گیرد.
رئیس زاده با بیان اینکه دنبال اصلاح و بازدارنده 
بودن قانون هستیم، ادامه داد: مردم فریب سایت های 

غیرمعتبر که در حوزه سلامت و انجام اعمال زیبایی 
فعالیت می کنند را نخورند و ســلامت خود را فدای 
تبلیغات گمراه کننــده نکنند زیرا موارد متعددی از 
آسیب های جدی و حتی مرگ به خصوص در حوزه 

زیبایی پیش آمده است.
وی بــا تاکید بر اینکه افراد قبــل از مراجعه به 
پزشــک، نام فرد را در سامانه جست وجوی اعضای 

 نظام پزشکی استعلام کنند، افزود: سال گذشته حدود
۲۴ هزار و ۵۰۰ پرونده قصور تشکیل شده که شکایت 

در حوزه زیبایی در صدر بوده است.
رئیس کل ســازمان نظام پزشکی با بیان اینکه 
اعمال زیبایی و دندانپزشــکی بیشترین شکایت را 
دارد، گفت: مردم در انجام اعمال زیبایی دقت زیادی 
داشته باشند زیرا عوارض جبران   ناپذیری در پی دارد.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی خبر داد

تشکیل پرونده قضائی برای ۵ هزار سایت پزشکی غیرمجاز

حمایت ویژه بیمه سلامت از ۲۵۰ بیماری خاص
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران از 
افزایش بیماری های تحت پوشش صندوق 
حمایت از بیمــاران خاص و صعب العلاج و 
رشد بودجه ای این صندوق در سال جاری 

خبر داد.
محمدمهدی ناصحی درباره صندوق حمایت 
از بیماران خاص و صعب العلاج به ایســنا گفت: 
ایجاد صنــدوق حمایــت از بیمــاران خاص و 
صعب العلاج، اقدامی مهم برای بیمارانی اســت 
که دچار مشــکلات جدی، مبتلا به بیماری های 
پرهزینــه و بیماری هایی که هزینه طولانی مدت 
برای بیمار و خانواده هــای آنان ایجاد می کنند. 
خوشبختانه، مجلس شــورای اسلامی و دولت، 
اقدام ارزشمند ایجاد صندوق حمایت از بیماران 

خاص و صعب العلاج را انجام داده اند.

ناصحی با بیان اینکه پیش از این ۱۰۷ گروه 
بیماری مشــمول خدمات صنــدوق حمایت از 
بیماران خاص و صعب العلاج می شدند، افزود: بیمه 
سلامت با همکاری معاونت درمان وزارت بهداشت، 
ارائه خدمات در صندوق حمایت از بیماران خاص 
و صعب العلاج را آغاز کرد و بســته های خدمتی 
برای این صندوق در  نظر گرفته شد. در عین حال 
نیز باید گفــت که برای برخی بیماری ها ممکن 
اســت بسته حمایتی در نظر گرفته نشده و وارد 
سامانه ها نشده باشند اما تأکید می شود که این 
بیماری ها به صورت خارج از ضوابط تحت پوشش 
قرار می گیرند. صندوق حمایت از بیماران خاص 
و صعب العلاج، یک چتر حمایتی برای هزینه های 
کمرشکن حوزه سلامت است و تا حدی از مردم 

در برابر هزینه ها حمایت می کند.

وی درباره افزایش تعداد گروه های بیماری های 
تحت پوشش صندوق حمایت از بیماران خاص 
وصعب العلاج بیان داشت: در سال جاری، تعداد 
گروه هــای بیماری های تحت پوشــش صندوق 
حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج افزایش 
یافتــه و تعداد این گروه ها از ۱۰۷ به ۱۳۰ مورد 
رسیده اســت. بنابراین بیمه سلامت با همکاری 
وزارت بهداشت نسبت به شناسایی بیماری های 
دیگر و گنجاندن آن ها در لیســت بیماری های 
صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج 

اقدام کرده است.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: 
در مجموع اکنون بیــش از ۲۵۰ بیماری خاص 
در قالــب ۱۳۰ گروه بیماری از خدمات صندوق 
حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج بهره مند 

می شــوند. به طور مثال، برای »ســرطان ها« و 
»بیماری هــای متابولیک« یا »پیوند عضو« یک 
عنــوان در نظر گرفته ایم یعنــی هرکدام از این 

بیماری ها دارای یک عنوان اختصاصی هستند.
ناصحی دربــاره اعتبار صنــدوق حمایت از 
بیماران خاص و صعب العلاج ادامه داد: در زمان 
آغاز به کار صندوق حمایت از بیماری های خاص 
و صعب العلاج، اعتبار ۵ هزار میلیارد تومانی برای 
آن در نظر گرفته شده بود و به تدریج این اعتبار 
افزایش یافت. بودجه این صندوق در سال جاری 
به ۱۲ هزار و ۴۰۰ میلیار تومان رســیده است. 
امیدوارم که با اصلاح فرآیندها و اطلاع رســانی 
به مردم بتوانیم ارائه خدمات را گســترش دهیم 
و منابعــی که در اختیار داریم، بیشــتر به مردم 

کمک کند.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد  مخدر در دیدار سفیر ژاپن:

غرب نگاه سیاسی به مبارزه با مواد مخدر دارد
دبیرکل ســتاد مبــارزه با مــواد مخدر 
گفت: متأســفانه غرب همه مسائل را با نگاه 
سیاسی می بیند و حتی یک موضوع جهانی و 
بشردوستانه مانند بحث مبارزه با مواد مخدر را 

سیاسی می داند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »تاماکی تسوکادا«؛ 
ســفیر ژاپن در جمهوری اسلامی ایران با حضور در 
ستاد مبارزه با موادمخدر با حسین ذوالفقاری، نماینده 
رئیس جمهور و دبیرکل ســتاد مبارزه با موادمخدر 

دیدار و گفت وگو کرد.

دبیرکل ســتاد مبارزه با موادمخدر در این دیدار 
بــا تأکید بر اینکه موضــوع مقابله با موادمخدر مرز 
نمی شناســد و همه با هم باید برای کنترل بیشتر 
در ایــن حــوزه تلاش کنیم، گفــت: وضعیت ورود 
پیش سازها از سمت غرب به سمت افغانستان بسیار 

نگران کننده است.
ذوالفقاری، افزایش تولید متامفتامین در افغانستان 
را بسیار نگران کننده دانست و با اشاره به کشف حدود 
۴۰ تن انواع متامفتامین توسط ایران در سال گذشته، 
افــزود: می دانم که در رابطه با مصرف روان گردان ها 

در کشــور ژاپن نیز نگرانی هایی وجود دارد. هر چه 
بتوانیم زنجیره بین تولید مواد روانگردان و کشورهای 
نقش  ایفاکننده در زمینه تولید شیشه و روان گردان 
را قطــع کنیم، موفق تر خواهیم بود. وی با تأکید بر 
اینکه خیلی از کشورها در مبارزه با موادمخدر جدی 
نیستند، ادامه داد: اکنون حتی شدت عمل ما در برابر 
قاچاقچیان، در غرب به عنوان حقوق بشر مورد بحث 
قرار می گیرد و به جای تشــکر از اقدامات قاطع ما، 
به دنبال پرونده سازی برای جمهوری اسلامی ایران 
هستند. نماینده رئیس جمهور و دبیرکل ستاد مبارزه 

با موادمخدر یادآور شد: ما در دنیا شاهد یک انسجام 
و وحــدت رویه برای مبارزه با موادمخدر نیســتیم، 
متأسفانه غرب همه مسائل را با نگاه سیاسی می بیند 
و حتی یک موضوع جهانی و بشر دوستانه مانند بحث 
مبارزه با موادمخدر را سیاســی می داند. وی با ابراز 
تأسف از عدم در اختیار قرار دادن تجهیزات مبارزه 
با موادمخدر و درمان توسط غرب به ایران، نگاه کشور 
ژاپن به مبارزه با موادمخدر را قابل تقدیر دانســت و 
افزود: ما آمادگی داریم با کشور ژاپن توافقاتی درباره 

همکاری فی مابین با داشته باشیم.

توقف قاچاقچیان مسلح مواد  مخدر در باقرشهر با شلیک پلیس 
پلیس تهران بزرگ اعلام کرد که تیراندازی 
روز یکشــنبه در باقرشهر به علت درگیری بین 
قاچاقچیان مواد مخدر و مأموران پلیس بوده است.

بــه گزارش ایســنا، مرکز اطلاع رســانی پلیس 
تهران بزرگ اعلام کرد: ســاعت ۲۱:۳۰ یکشــنبه 

۲۱ اردیبهشــت مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر 
شهرســتان ری در منطقه باقرشهر به یک دستگاه 

پ ژو  پارس با سه نفر سرنشین مشکوک می شوند.
با وجود دســتور ایســت پلیس، افراد داخل پژو 
پارس اقدام به فرار کرده و همزمان به سمت مأمورین 

تیراندازی می کنند.
با توجه به اقدامات مخاطره آمیز سرنشینان خودرو 
پژو پارس و تیراندازی به سمت مأمورین ، مأموران با 
رعایت قانون به کارگیری سلاح، به سمت خودروی 
آنان شلیک می کنند که هر سه سرنشین خودرو مورد 

هدف گلوله مأموران قرار می گیرند و متوقف می شوند.
در بازرســی از خودرو پ ژو پارس، از این خودرو 
مقادیر قابل توجهی موادمخدر صنعتی از نوع شیشه 
که آماده توزیع بوده به همراه دو قبضه سلاح جنگی 

کشف و توقیف می شود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: با تعیین تکلیف 
دو نفر دیگر از مفقودی های حادثه بندر شهیدرجایی، شمار 

جانباختگان احراز هویت شده به ۵1 نفر رسید.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، مجتبی قهرمانی با اشــاره به 
ادعا های مطرح شده مبنی بر بیشتر بودن مفقودان اظهارداشت: تا 
این لحظه ۹ خانواده با اعلام مفقودی مراجعه کرده اند که با تعیین 

تکلیف دو نفر دیگر، شمار مفقودان به ۷ نفر رسیده است.
قهرمانی افزود: احتمال اینکه کســی مفقود شده و پیکرش در 

دسترس نباشد و خانواده وی نیز مراجعه نکند بسیار بعید است.
وی ادامه داد: در صــورت مراجعه خانواده ها و اعلام مفقودی 
به دســتگاه قضائی تا آخریــن لحظه در کنار آنان هســتیم و با 
خانواده های متوفیان، مفقودان، آسیب دیدگان و خسارت دیدگان 

همکاری می کنیم.
رئیس کل دادگستری هرمزگان بیان داشت: گروه های تفحص 

و هلال احمر تا آخرین لحظات عملیات آواربرداری حضور دارند.
قهرمانی با اشاره به برگزاری نشست با خانواده های متوفیان و 
مفقودان گفت: شکایت و اظهارات آنان اخذ می شود و برای پرداخت 

حق و حقوقشان نیز تمهیداتی در نظر گرفته شده است.
وی اظهارداشــت: تاکنون با مراجعه ۴۰۰ نفر از مصدومان به 
پزشکی قانونی و اجرای معاینه، گواهی پزشکی قانونی صادر شده 
است. برای این افراد پرونده ویژه ای تشکیل و در اسرع وقت حق و 

حقوق آنان تامین می شود.

افزایش پیکر های شناسایی شده
 انفجار بندر شهید رجایی به ۵۱ نفر

رئیس پلیس راهور فراجا اظهار داشــت: سهم تقصیر 
دستگاه ها و نهادها در حوادث ترافیکی، طی کروکی اولیه 

توسط کارشناسان راهور مشخص و درج می شود.
ســردار سید تیمور حسینی با اشــاره به موضوع سهم تقصیر 
دســتگاه ها و نهادها در حوادث ترافیکی به ایرنا گفت: این مسئله 
از مطالبات اصلی فرماندهی کل انتظامی کشور است و زیرساخت 
لازم برای آن فراهم شده است. طبق اختیارات قانونی، کارشناسان 
راهنمایــی و رانندگی، در صورت مشــخص بودن ســهم تقصیر 

دستگاه ها، می توانند آن را در کروکی درج کنند.
حسینی افزود: در بررسی اولیه، اگر کارشناسان پلیس راهور به 
این نتیجه برسند که سهل انگاری، قصور و سهم تقصیر متوجه هر 
یک از دستگاه ها و بخش های دیگر است، می توانند بر اساس تبصره 
۳ ماده ۱۴ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، سهم تقصیر را برای 
نهاد متولی در نظر بگیرند. حتی پس از ترســیم و صدور کروکی 
نیز خســارت دیدگان از جمله راننده همچنین نهادها و سازمان ها 
در اعتراض به سهم تقصیر می توانند به مراجع قضائی برای ارزیابی 

مجدد مراجعه و پرونده تشکیل دهند.

رئیس پلیس راهور:

سهم تقصیر دستگاه ها 
در کروکی حوادث ترافیکی تعیین می شود

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران گفت: از تعداد 1۲9 
ساختمان ناایمن به 6۰ ساختمان رسیدیم و امیدواریم تا پایان 

سال بتوانیم مسئله ناایمنی ساختمان ها را برطرف کنیم.
به گــزارش کیهان، مهــدی بابایی در پایــش میدانی ایمنی و 
آتش نشانی ساختمان های ناایمن شهر تهران روز دوشنبه با همراهی 
مهدی چمران، رئیس شــورای شهر و برخی از مدیران دستگاه های 
مختلــف پایتخت در بازار گل امــام رضا )ع( حضور پیدا کرد و از این 

بازار بازدید کرد.
بابایی در حاشیه این بازدید با اشاره به پویش ایمنی در پایتخت 
گفت: مهندس چمران جلساتش را لغو کرد و در افتتاحیه این پویش 
شرکت کرد چرا که مسئله ایمنی جزو اولویت های شورای شهر است. 
ما از تعداد ۱۲۹ ساختمان ناایمن در سطح پایتخت به ۶۰ ساختمان 
رسیدیم و امیدواریم تا پایان سال بتوانیم مسئله ناایمنی ساختمان ها 

را برطرف کنیم. 
وی افزود: دســتورات لازم به بازار گل ابلاغ شــده اما ســرعت 
ایمن ســازی خوب نبوده اســت. حضور ما در این مکان اتمام حجت 
با متولیان این محل است و در صورت انجام نشدن روند ایمن سازی 
ســخت ترین اقدامات قانونی پیش روی این بازار خواهد بود. قبل از 
اینکه چنین اتفاقاتی رخ دهد این جا آمدیم تا موضوع ایمنی بازار گل 
و گیاه امام رضا در دستور کار قرار گیرد و امیدواریم شاهد اخذ گواهی 
ایمنی آن باشیم. هیئت امنا و غرفه  داران این بازار موظف هستند که 
سریعا نسبت به ایمن سازی اقدام کنند؛ آخرین هشدار داده شده است 
و در صورت اهمال یا توقف فرآیند ایمن سازی، پلمب صورت می گیرد.

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر:

تعداد ساختمان های ناایمن تهران
به ۶۰ مورد کاهش یافت


